






















Diário Oficial do Distrito FederalNº 89, quinta-feira, 11 de maio de 2017 PÁGINA 25

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 50012017051100025

Documento assinado digitalmente conforme MP n 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

SEÇÃO III

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DE CONTRATO
Processo nº 001.000.816/2016. Contrato: nº 06/2017 - PG/CLDF decorrente de Pregão
eletrônico nº 01/2017. Firmado entre a Câmara Legislativa do Distrito Federal, (Contratante)
e a empresa DROGARIA LIBERAL E PEREIRA LTDA-ME, CNPJ nº 13.544.130/0001-37
(Contratada), em 28/04/2016. Objeto: Fornecimento de medicamentos e insumos médicos,
sob demanda, para atendimento do Setor de Assistência à Saúde da Câmara Legislativa do
Distrito Federal, conforme condições, especificações e quantidades constantes do Anexo I -
Termo de Referência, que integra este contrato, independentemente de transcrição. Valor

total do contrato: R$ 16.598,00 (dezesseis mil e quinhentos e noventa e oito reais). Unidade
Gestora 010101, gestão 00001, unidade orçamentária 01101, programa de trabalho
0112260038517-0065, fonte de recurso 100000000; natureza da despesa 3390-30: Nota de
empenho: 2017NE00210, com valor de R$ 16.598,00 de 06/04/2017. Vigência até 31 de
dezembro de 2017, contados de sua assinatura, com eficácia a partir da data da publicação do
seu extrato no DODF. Legislação: Lei 8.666/93 e suas alterações. Partes: Pela Contratante,
ANDRÉ LUIZ PEREZ NUNES - Secretário-Geral, e, pela Contratada, JOSÉ VILMAR
PEREIRA DO CARMO JÚNIOR.

PODER LEGISLATIVO

EXTRATO DO CONTRATO N° 02/2017-CASA CIVIL
Processo SEI Nº: 00428.00001014/2017-21. Partes: SECRETARIA DE ESTADO DA CASA
CIVIL, RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E SOCIAIS DO DISTRITO FEDERAL; SECRE-
TARIA DE ESTADO DA CASA MILITAR e KSA DISTRIBUIDORA DE GÁS LTDA-EPP.
PROCEDIMENTO: Edital de Licitação para Registro de Preços - Pregão Eletrônico nº
105/2016 e Autorização SRP nº 0359/2017. OBJETO: aquisição de 330 (trezentos e trinta)
botijões de gás liquefeito de petróleo, para abastecimento da Copa do Gabinete do Go-
vernador, Palácio do Buriti, Casa Militar, Residência Oficial de Águas Claras, Pira do
Panteão da Liberdade e demais Secretarias e Coordenadorias que compõem a Secretaria de
Estado da Casa Civil, Relações Institucionais e Sociais, conforme especificações e condições
estabelecidas no Termo de Referência (Anexos I, II, III e IV), Formulário FAP, Projeto
Básico CM/SUSER/CPBCA e no Edital de Pregão Eletrônico n° 105/2016. DA DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 09101; Programa de Trabalho:
04.122.6003.8517.9700; Natureza da Despesa: 33.90.30; Fonte de Recursos: 100. NOTA DE
EMPENHO: 2017NE00380, emitida em 07/04/2017, sob o evento nº 400091, na modalidade
estimativo. DO VALOR: O valor total do contrato é de R$ 72.300,60 (setenta e dois mil,
trezentos reais e sessenta centavos). DA VIGÊNCIA: O contrato terá vigência de 12 (doze)
meses, a contar da data de sua assinatura. DATA DE ASSINATURA: 04/05/2017. SIG-
NATÁRIOS: Pelo DISTRITO FEDERAL: SÉRGIO SAMPAIO, na qualidade de Secretário
de Estado da Casa Civil, Relações Institucionais e Sociais; CEL. QOPM CLAUDIO RIBAS
DE SOUSA, na qualidade de Secretário de Estado-Chefe da Casa Militar. Pela CON-
TRATADA: SÔNIA ALVES DA SILVA MAIA, na qualidade de Sócia Administradora.

FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA DO DISTRITO FEDERAL

EDITAL Nº 01/2017, DE 17 DE FEVEIRO DE 2017
APOIO À PARTICIPAÇÃO EM EVENTOS, CURSOS DE CURTA DURAÇÃO

E VISITAS TÉCNICAS DE NATUREZA CIENTÍFICA,
TECNOLÓGICA E DE INOVAÇÃO

RESULTADO PRELIMINAR
O DIRETOR PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA DO DISTRITO
FEDERAL - FAPDF, no uso de suas atribuições legais, consubstanciadas no art. 14, do
Decreto nº 27.958, de 16 de maio de 2007, o qual aprovou o Estatuto Social da FAPDF e
com fundamento no art. 13 do Regimento Interno, RESOLVE: TORNAR PÚBLICO o
resultado preliminar da seleção de propostas de apoio financeiro à participação em eventos,
cursos de curta duração e visitas técnicas de natureza científica, tecnológica e de inovação a
serem realizados no mês de JULHO/2017. Propostas apresentadas na seguinte ordem: be-
neficiário e valor a ser aprovado: Adrián Alberto Betancur Arroyave, R$ 9.780,00; Adriano
Todorovic Fabro, R$ 10.000,00; Alan Mosele Tonin, R$ 9.959,80; Alexandre José Figueiredo
Loureiro, R$ 10.000,00; Alice Stefânia Curi, R$ 10.000,00; Amanda Souza Menezes, R$
9.720,00; Ana Brauna Souza Barroso, R$ 10.000,00; Ana Carolina Acevedo, R$ 10.000,00;
Ana Carolina de Sousa Castro, R$ 2.800,00; Ana Carolina Evangelista Mauad, R$ 8.500,00;
Ana Carolina Santos do Nascimento, R$ 8.885,00; Ana da Costa Polonia, R$ 4.577,73; Ana
Luiza de França Sá, R$ 9.959,00; André Ribeiro da Silva, R$ 10.000,00; Anelise We-
solowski Molina, R$ 7.182,00; Ângela Pereira Bussinguer, R$ 9.466,00; Anny Caroline
Gomes Nolasco, R$ 4.350,00; Aparecido Pimentel Ferreira, R$ 9.999,96; Ariadne de Oli-
veira Santiago, R$ 9.240,00; Arquimedes Belo Paiva, R$ 9.985,82; Bianca da Nóbrega
Rogoski, R$ 4.550,00; Bruna Barbosa de Lima, R$ 8.736,00; Bruna Holstein Meireles, R$
9.999,96; Caio de Oliveira Gorgulho Silva, R$ 9.925,18; Caio Victor de Sousa Silva, R$
10.000,00; Carla Maria Medeiros Y Araújo, R$ 10.000,00; Carla Simone Vizzotto, R$
9.500,00; Carlos Potiara Ramos de Castro, R$ 10.000,00; Carlos Vinícius Santos Reis, R$
2.750,00; Carolina Pereira Barcellos, R$ 10.000,00; Clarice Machado Aguiar, R$ 2.650,00;
Cristiane Batisti Ferreira, R$ 10.000,00; Dalila Juliana Silva Ribeiro, R$ 9.997,50; Daniela
Rocha Werneck, R$ 7.224,00; Daniella Albuquerque dos Angelos, R$ 10.000,00; Danilo
Bijos Crispim, R$ 2.800,00; Dannielle Leonardi Migotto, R$ 9.999,91; Danyelle Lorrane
Carneiro Veloso, R$ 9.999,93; Darliane Silva do Amaral, R$ 9.985,00; Dayane Silva Ro-
drigues, R$ 9.768,50; Dioney Moreira Gomes, R$ 6.651,36; Eduardo Stockler Tognetti, R$
9.999,90; Eileen Pfeiffer Flores, R$ 9.815,00; Elaine Barros Ferreira, R$ 10.000,00; Eli-
sabete Mesquita Peres de Carvalho, R$ 9.936,00; Elson Henrique Pereira de Sousa, R$
9.993,07; Emerson Monteiro Vieira, R$ 9.994,00; Evandro da Costa Oliveira Júnior, R$
10.000,00; Fabiana Campos Ribeiro, R$ 9.440,40; Fabíola Orlando Calazans Machado, R$
4.550,00; Fabricio Lemos Guimarães, R$ 8.846,00; Fabrícius Maia Chaves Bicalho Do-

SECRETARIA DE ESTADO DA CASA CIVIL,

RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E SOCIAIS

mingos, R$ 9.997,56; Felipe Silva Bellucci, R$ 8.670,10; Fernanda Bellaniza Caminha de
Oliveira, R$ 3.000,00; Fernanda Casagrande Martinelli Lima Granja Xavier da Silva, R$
10.000,00; Fernanda Müller, R$ 10.000,00; Fernanda Santana Miranda, R$ 8.095,00; Fer-
nando José Brustolin, R$ 9.160,00; Fernando Oliveira Paulino, R$ 7.665,21; Francisca
Islandia Cardoso da Silva, R$ 3.000,00; Francisco das Chagas Roque Machado, R$ 9.650,00;
Frederico Ribeiro Neto, R$ 5.039,00; Geovana Nunes de Jesus, R$ 10.000,00; Geovanne
Soares da Silva, R$ 9.999,90; Geusiane Miranda de Oliveira Tocantins, R$ 9.975,00; Glauco
Vaz Feijó, R$ 10.000,00; Gleice Aline Miranda da Paixão, R$ 6.334,90; Guilherme Martins
Gelfuso, R$ 10.000,00; Humberto Borges, R$ 10.000,00; Ingrid de Mattos, R$ 9.966,00;
Ingrid Dittrich Wiggers, R$ 9.996,00; Ingrid Orlandi Meira, R$ 10.000,00; Isabela Ottoni
Penna do Nascimento, R$ 10.000,00; Janae Lyon Million, R$ 3.000,00; Jane Beatriz Vi-
larinho dos Santos, R$ 3.000,00; Jéssica Airisse Guimarães Sampaio, R$ 2.640,00; Jiazheng
Zhou, R$ 9.400,00; Jitone Leônidas Soares, R$ 10.000,00; Jonas Inkotte, R$ 9.982,20;
Jonathan Fernando Teixeira, R$ 10.000,00; Jorge Luís Lopes Zeredo, R$ 10.000,00; José
Antônio Fagundes Assumpção, R$ 8.850,00; Josué Pires de Carvalho, R$ 10.000,00; Joyce
Helen Neves da Silva, R$ 9.999,90; Júlia Klaczko, R$ 6.000,00; Juliana Alves de Araújo
Bottechia, R$ 2.800,00; Juliana Braz Dias, R$ 8.254,00; Juliana Campos Sabino de Souza,
R$ 9.999,00; Juliano Zaiden Benvindo, R$ 9.918,50; Karolina Vieira da Silva Bastos, R$
9.500,00; Kleber Melo e Silva, R$ 10.000,00; Lara Rodrigues Queiroz, R$ 8.000,00; Larissa
Krüger Fernandes, R$ 6.334,90; Leandro do Nascimento Rodrigues, R$ 9.966,27; Leonardo
Lamas Leandro Ribeiro, R$ 9.992,00; Letícia Aparecida Lavoratto, R$ 3.000,00; Letícia
Gomes da Silva, R$ 9.963,40; Letícia Rodrigues Teixeira e Silva, R$ 9.764,00; Lia Araújo
Miranda de Lima, R$ 10.000,00; Ligiane de Oliveira Leme, R$ 10.000,00; Lívia Barbosa
Pereira, R$ 6.690,00; Lucas Conque Seco Ferreira, R$ 2.450,00; Lucas Queiroz Machado,
R$ 10.000,00; Lúcia de Medeiros Taveira, R$ 10.000,00; Luciana da Silva Oliveira, R$
6.750,00; Luís Isamu Barros Kanzaki, R$ 9.967,60; Luiz Felipe Araújo Leal, R$ 10.000,00;
Luiz Honorato da Silva Júnior, R$ 9.912,00; Luiza Hooper Moretti, R$ 10.000,00; Luiza
Silva Porto Ramos, R$ 9.750,00; Manuela Muguruza de Moraes, R$ 9.279,60; Marcela
Rodrigues Machado, R$ 7.586,00; Marcella Nascimento Fernandes, R$ 7.035,05; Marco
Túlio Rodrigues Furtado, R$ 9.963,40; Maria Hosana Conceição, R$ 9.996,50; Maria Rosane
Marques Barros, R$ 9.981,93; Marina Corrêa Scalon, R$ 9.997,56; Marina Maia do Carmo,
R$ 5.300,00; Mauro Moraes Alves Patrão, R$ 2.450,00; Maxçuny Alves Neves da Silva, R$
9.999,90; Mayrá Silva Lima, R$ 3.495,00; Melina Érica Santos, R$ 10.000,00; Milena
Pimenta de Souza, R$ 9.990,00; Mireya Eugênia Valência Perafan, R$ 5.438,52; Moema da
Silva Borges, R$ 10.000,00; Monalisa da Silva Araújo, R$ 2.400,00; Mosar Corrêa Ro-
drigues, R$ 7.932,00; Natália Almeida Bezerra, R$ 9.050,00; Natane Castelo Branco Duarte,
R$ 10.000,00; Nayara Dantas Coutinho Carvalho, R$ 9.920,00; Nicole Aimée Rodrigues
José, R$ 6.170,30; Pammila Rodrigues Japiassú Corrêa, R$ 10.000,00; Patrícia Azevedo
Garcia, R$ 10.000,00; Patrícia Maria Fonseca Escalda, R$ 9.647,00; Patrícia Nogueira Silva,
R$ 10.000,00; Paulo Sousa Prado, R$ 9.725,00; Pavel Zenon Sejas Paz, R$ 9.850,00; Pedro
Mandagará Ribeiro, R$ 9.922,00; Pedro Paulo Teófilo Magalhães de Hollanda, R$ 9.418,00;
Piero Luís Zanetti Eyben, R$ 9.999,90; Pollyana de Freitas Andrade Miguel, R$ 8.260,00;
Polyanna Peres Andrade, R$ 5.500,00; Priscilla Roberta Silva Rocha, R$ 10.000,00; Qu
Fanyao, R$ 9.510,00; Rafael dos Reis Vieira Olher, R$ 9.945,10; Rayane Noronha Oliveira,
R$ 3.000,00; Rayani Mariano dos Santos, R$ 8.500,00; Rebeca Carmo Batista de Souza, R$
10.000,00; Regina Dalcastagné, R$ 6.115,20; Renata Magalhães Naves, R$ 9.936,00; Renato
Alves Borges, R$ 10.000,00; Renato Ventocilla Franco, R$ 9.496,50; Reuber Albuquerque
Brandão, R$ 8.620,00; Rita de Cássia de Almeida Castro, R$ 9.999,30; Rodrigo Assis Lima,
R$ 4.460,54; Rodrigo da Silva Pereira, R$ 10.000,00; Ruth Losada de Menezes, R$
10.000,00; Sacha Clael Rodrigues Rêgo, R$ 10.000,00; Samuel da Silva Aguiar, R$
9.990,00; Samuel Enrique Astete Perez, R$ 9.950,00; Samuel Martin, R$ 3.000,00; Silvana
Schwerz Funghetto, R$ 10.000,00; Sissa Aneleh Batista de Assis, R$ 10.000,00; Solène
Adeline Marié, R$ 9.920,00; Stephanie Natalie Burille, R$ 9.999,70; Suellen Neto Pires
Maciel, R$ 9.997,00; Sylvia Helena Cyntrão, R$ 9.407,00; Tânia Cristina Morais Santa
Bárbara Rehem, R$ 9.979,64; Thiago Mendonça Ferreira Ramos, R$ 9.750,00; Tiago Felipe
de Oliveira Alves, R$ 9.950,00; Tiago Gabriel Tasca, R$ 4.439,00; Tiago José Gonzaga
Borges, R$ 7.821,00; Ticiane Henriques Santa Rita, R$ 9.500,00; Valéria Bertonha Machado,
R$ 9.977,50; Valéria Deusdará Mori, R$ 9.278,00; Virgínia Tiradentes Souto, R$ 9.882,83;
Viviane de Melo Resende, R$ 10.000,00; Viviane Lemos Silva Fernandes, R$ 10.000,00;
Wilson Trajano Filho, R$ 8.550,07; Zare Augusto Brum Soares, R$ 8.420,00.

WELLINGTON LOURENÇO DE ALMEIDA

EDITAL Nº 02/2017, DE 17 DE FEVEIRO DE 2017
APOIO Á PROMOÇÃO, REALIZAÇÃO E ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS

CIENTÍFICOS, TECNOLÓGICOS E DE INOVAÇÃO
RESULTADO PRELIMINAR

O DIRETOR PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA DO DISTRITO
FEDERAL - FAPDF, no uso de suas atribuições legais, consubstanciadas no art. 14, do
Decreto nº 27.958, de 16 de maio de 2007, o qual aprovou o Estatuto Social da FAPDF e
com fundamento no art. 13 do Regimento Interno, RESOLVE: TORNAR PÚBLICO o
resultado preliminar da seleção de propostas de apoio financeiro à promoção, realização e
organização de eventos científicos, tecnológicos e de inovação a serem realizados no mês de
JULHO/2017. Propostas apresentadas na seguinte ordem: beneficiário, Instituição Executora
e valor a ser aprovado: Ana Laura dos Reis Corrêa, UnB, R$80.468,00; Carlos Benedito
Martins, UnB, R$100.000,00; Denise Oliveira e Silva, FIOCRUZ, R$90.000,00; Glauco Vaz
Feijó, IFB, R$43.000,00; Haydee Glória Cruz Caruso, UnB, R$60.000,00; José Ângelo Costa
do Amor Divino, UCB, R$80.000,00.

WELLINGTON LOURENÇO DE ALMEIDA

EXTRATO DO SEXTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 13/2014.
Processo: 410.000.434/2014 - DAS PARTES: SEPLAG x SERVEGEL - APOIO ADMI-
NISTRATIVO E SUPORTE OPERACIONAL LTDA. DO OBJETO: a) Prorrogar o prazo de
vigência do contrato por 12 (doze) meses, a partir de 08/05/2017 até 07/05/2018, com base
no inciso II, do art. 57, da Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993; b) Resguardar o direito de
repactuar os valores do Contrato referentes à mão-de-obra e insumos, conforme solicitado na
Carta REPAC 2017/001, nos termos do Decreto Distrital nº 34.518, de 11 de julho de 2013,
e nos limites da Convenção Coletiva de Trabalho (CCT/2017), registrada no Ministério do
Trabalho e Emprego, em 8 de março de 2017, sob o n° DF000115/2017, desde que atendidos
os requisitos legais e tão logo seja finalizada a análise desta CONTRATANTE, condicionada
à manifestação oriunda da Procuradoria-Geral do Distrito Federal, no que couber. DO
PRAZO DE VIGÊNCIA: a partir de 08/05/2017 até 07/05/2018. DA ASSINATURA:
05/05/2017. DOS SIGNATÁRIOS: Pela SEPLAG: LEANY BARREIRO DE SOUSA LE-
MOS, na qualidade de Secretária de Estado de Planejamento, Orçamento e Gestão e pela
CONTRATADA: MARCELO HENRY SOARES MONTEIRO, na qualidade de Sócio Pro-
prietário.

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO,

ORÇAMENTO E GESTÃO


	Contrato 02-2017 CASA CIVIL
	Extrato - Contrato 02-2017 - DODF

